
PCR15ETRpo44183169 
č. j. KRPZ-27745-24/ČJ-2025-1500VZ 

 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) 
  

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 

Sídlo:          J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

IČO:           72052767 

DIČ:   CZ72052767  

Bankovní spojení:   ČNB, pobočka Brno 

Číslo účtu:  28036881/0710  

Jednající:  Mgr. Ing. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského ředitelství 
pro ekonomiku 

Email: krpz.er.sekretariat@pcr.cz 

Datová schránka: w6thp3w 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Hrazdira 

Telefon: 974 661 634 

E-mail: krpz.omtz.evidence@pcr.cz 

(dále jen „kupující“) 
  

a 

 

GARED s.r.o. 

Sídlo:     Družstevní 278, 517 01  Solnice   

IČO:     28819446 

DIČ:     CZ28819446 

Zastoupená:     jednatelkou 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   1388110357/2700 

Kontaktní osoba:   

E-mail:    

Telefon:   

Datová schránka:  4rz3pqx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
29329 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

 

mailto:krpz.er.sekretariat@pcr.cz


 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, uvedené v článku III. odst. 1 této smlouvy a převést na něho vlastnické právo 
k tomuto zboží. 

2. Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou.  
 

 

III.  

Zboží 

1. Zbožím se rozumí 424 kusů (212 sad) přídavných balistických panelů TBO 5 CZ  

pro Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje. Technické parametry 

včetně specifických požadavků jsou uvedeny v Příloze – Technická specifikace, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 
 

 

IV. 

Plnění 

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu do místa plnění:  Policie ČR – Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje, centrální sklad, Nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín.  

Kontaktní osoby: Bc. Helena Mikulenková, tel.  Ing. Petr Hrazdira,  

tel. 974 661 634,  případně pracovníci skladu, p. Kašpárková a p. Svozilová, 
tel. 974 661 546, 974 661 545. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 120 kalendářních dnů od doručení dílčí 
objednávky prodávajícímu. S ohledem na povinnost prodávajícího podrobit dodávku 
odběratelskou kontrolou jakosti ve VTÚ Slavičín, kupující předpokládá dodání 
dohodnutého množství zboží nejvýše v jedné (1) dodávce (na základě 1 objednávky), tedy 
objem jedné objednávky bude max. do výše 100 % celkového objemu dle této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět 
pracovních dnů předem. Přesný termín dodání je prodávající povinen oznámit 
telefonicky na tel. 974 661 634 a prostřednictvím e-mailu na adresu 

krpz.podatelna@pcr.cz.  

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží  
od prodávajícího. 

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu  
dle ustanovení čl. IV. odst. 2 této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována 
v ustanovení čl. V. odst. 1 a 2 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 
Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu.  

 

 

 

 

mailto:krpz.podatelna@pcr.cz


 

V.  

Cena zboží 

1. Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990  Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 1. 6. 2025 

platné v době uzavření této smlouvy. 

 

Název 
Cena za 1 ks  
v Kč bez DPH 

Cena za 1 ks  
v Kč vč. DPH 

Přídavný balistický panel - PŘEDNÍ 7.010,- 8.482,10 

Přídavný balistický panel - ZADNÍ 7.010,- 8.482,10 

CELKEM – sada 2 ks (přední a zadní) 14.020,- 16.964,20 

 

2. Celková cena je sjednána ve výši 3.596.410,40 Kč včetně DPH (slovy: 

Třimilionypětsetdevadesátšesttisícčtyřistadeset korunčeských a čtyřicet haléřů) jako cena 

nejvýše přípustná. Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

3. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy včetně 

dopravného, balného, ekologické likvidace a nákladů spojených s odběratelskou kontrolou 
jakosti. Konečná cena také zahrnuje 1 sadu (2 kusy) balistických panelů TBO 5 CZ jako 

náhradu za sadu, na které bylo provedeno ověření balistického odolnosti ve VTÚ Slavičín.  

4. Prodávající se zavazuje na své náklady smluvně sjednat s VTÚ Slavičín podmínky  
a požadavky pro ověření balistické odolnosti dodávaných balistických panelů TBO 5 CZ. 
Ověření proběhne na namátkou vybrané jedné sadě (přední a zadní balistický panel)  
z obdržené dodávky. Zkoušce bude přítomen odpovědný pracovník kupujícího. 
 

 

VI.  

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu pro kupujícího po dodání zboží, na základě 
potvrzeného dodacího listu.  

2. Prodávající je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky 
kupujícího: w6thp3w.  

3. Pokud elektronické doručení faktury do datové schránky kupujícího není možné či vhodné, 
lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu:  Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje, J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín; případně v elektronické podobě na e-mail: 

krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musí obsahovat pouze jednu fakturu. 
4. Na všech účetních a evidenčních dokladech musí být přesné pojmenování nakupovaného 

zboží, tj. „Panel balistický TBO 5 CZ“. Za tímto názvem bude následovat případné další 
označení dle prodávajícího, např. typ (přední, zadní), velikosti (univerzální) a jiné. 

5. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení.  



 

VII. 

Dodání a převzetí zboží 

1. Místo plnění je uvedeno v článku IV. odst. 1. 

2. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím, po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněna zodpovědná osoba dle čl. IV odst. 1. 

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí. 
Vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

4. Součástí dodávky každé sady balistických panelů TBO 5 CZ musí být návod na její 
používání, skladování a údržbu v českém nebo slovenském jazyce. Ke každé balistické 
sadě balistických panelů TBO 5 CZ musí být přiložen záruční list. 

 

 

VIII. 

Záruka za jakost zboží 

1. Prodávající přejímá záruku na dobu min. 10 let u balistických materiálů, 24 měsíců  
u ostatních materiálů.  

2. Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající, o čemž bude 
bez odkladu prodávající informován.  

3. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den  
od odeslání protokolu pověřeným pracovníkem kupujícího. 

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz čl. VIII. odst. 3 této 
smlouvy) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč a to za každý případ a každý 
započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen uhradit do 30 dnů 
ode dne jejího uplatnění kupujícím. 

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny zodpovědnou osobou dle čl. IV. odst 1. 

6. Prodávající souhlasí s právem kupujícího prověřovat v průběhu dodávek vlastnosti                  
a kvalitu výrobků v rozsahu daném příslušnou technickou specifikací, tzn., že může být 
prověřována např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 
 

 

IX. 

Další ujednání 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím, či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. IX. odst. 1 této smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 



 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
5.  Pro případ porušení závazku blíže specifikovaných v čl. IX. odst. 1 až 4 a této smlouvy  

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč splatnou  

30 dnů ode dne jejího uplatnění kupujícím.  
6. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v čl. I. této smlouvy. 
7. Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady 

ve smyslu ustanovení § 1920 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. V případě porušení tohoto ustanovení je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny zboží včetně DPH. Tímto není dotčeno právo 
kupujícího postupovat v souladu s platnou právní úpravou. 

8. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny 
dodávky při uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakémkoliv 

označení výrobku, vyplývající se zadání.  
9.  Po skončení životnosti balistických panelů, tj. po uplynutí 10 let od převzetí dodávky, se 

prodávající zavazuje k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných balistických panelů 
(až do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou ekologickou likvidaci se zavazuje 
provést na výzvu kupujícího k převzetí dodaných balistických panelů z místa plnění.  
O převzetí k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit písemné potvrzení. Pokud by před 
uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo změnám vlastníka či jiným 
změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se prodávající o těchto 
skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat kupujícího a plnění podmínky 
bezúplatné ekologické likvidace balistických ochranných prostředků smluvně zajistit u jiné 
organizace. 

10. Prodávající prohlašuje, že převezme závazek k odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku 
vady zboží v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. Bude-li se poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady 
na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních 
předpisů odlišných od výše uvedeného a náhrada škody bude kupujícím poškozenému 
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

 

 

X. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to po dobu 12 měsíců od účinnosti smlouvy. 

Smlouva může skončit dříve, a to vyčerpáním částky uvedené v článku V. odst. 2. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, kterou 
vůči prodávajícímu uplatňuje. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 15 dnů, 



 

- porušení povinnosti prodávajícího podle článku IX. odst. 1 až 4 a 7. 

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, 
- prodávající vstoupí do likvidace,  
- prodávající opakovaně (min. dvakrát v pořadí) nesplní technické požadavky  

nebo termín dodávky – zbývající předpokládaný objem nebude odebrán. 
6. Prodávající je oprávněn odstoupit od té části předmětu plnění smlouvy, kde je kupující 

v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 
7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.  

8.  Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení 
nepravdivé anebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru 
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned 
kupujícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

9. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy,  
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

10. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11. Prodávající bez výhrad souhlasí se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně ceny zboží. Smluvní strany prohlašují, že žádná z částí 
této smlouvy není předmětem obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku. 

12. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

13. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající  
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením  
této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku došlo 
k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů,  
a to dle § 2 odst. 3 písm. b) a § 3 odst. 2 písm. a). 

14. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.  

15. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny  
před příslušnými soudy. 

16. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva této smlouvy na třetí osobu. 



 

17. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

18. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
19. Součástí této smlouvy je Příloha - Technická specifikace.  

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
21. Smluvní strany prohlašují, že Příloha - Technická specifikace je obchodním tajemstvím 

prodávajícího a tato příloha nebude uveřejněna v registru smluv. 

22. Tuto smlouvu je kupující povinen uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu  
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto 
důvodu nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že vložení smlouvy do registru smluv zajistí kupující.  

 

 

V Solnici dne                 Ve Zlíně dne 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 


